КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  04 марта  2019 года                                      №  09-р

 с. Пушкино

Об образовании комиссии по ведению коллективных переговоров, подготовке проекта, заключению и контролю выполнения коллективного договора

В соответствии со статьей 35 Трудового кодекса Российской Федерации и предложением Совета трудового коллектива Администрация Пушкинского сельсовета

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Образовать постоянно действующую комиссию по ведению коллективных переговоров, подготовке проекта, заключению и контролю выполнения коллективного договора, включив в нее по 2 представителя от работников и работодателя в следующем составе:

От работодателя:

1. Попов Р.Ю., Глава Пушкинского сельсовета

2. Воробьев С.Ю., старший водитель МПО.
От работников:

1. Реутова О.Ю.- координатор стороны работников;
2. Закомалдина Н.Л. – заместитель координатора стороны работников.
2. Утвердить проект положения о комиссии по ведению коллективных переговоров, подготовке проекта, заключению и контролю выполнения коллективного договора Пушкинского сельсовета.

3. Наделить делегированных в состав комиссии представителей работодателя полномочиями на:

·  ведение коллективных переговоров;

·  подготовку проектов коллективного договора, дополнений и изменений в него;

·  организацию контроля за выполнением коллективного договора.

4. Наделить Попова Р.Ю. полномочиями координатора комиссии со стороны работодателя.
5. Наделить Реутову О.Ю. полномочиями координатора комиссии со стороны работников.
6. Утвердить Положение о порядке ведения переговоров и заключения коллективного договора.
7. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Пушкинского сельсовета от
8. Настоящее распоряжение обнародовать на доске объявлений Администрации Пушкинского сельсовета в селе Пушкино и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).

9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Главу Пушкинского сельсовета  Попова Р.Ю.

Глава Пушкинского сельсовета                                                          Р.Ю. Попов